

Amenajarea statiilor de asteptare a transportului public si plombarea strazilor din or. Singera, s. Dobrogea si s. Revaca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 421 446,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Dobrogea, curtile blocurilor de locuit				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	120,000	25,29 2,26	3 034,67 271,55
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	14,400	10,74 0,00	154,70 0,00
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	120,000	6,74 3,24	809,04 389,04
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,072	9 187,50 0,00	661,50 0,00
5	DB16D (Kr=1.250)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1.25	m2	120,000	255,34 9,73	30 640,51 1 167,12
Total s. Dobrogea, curtile blocurilor de locuit						35 300,42
Incluziv salariu						1 827,71
		2. s. Dobrogea str. Serghei Lazo				
6	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm , k=1.4	m2	150,000	35,40 3,17	5 310,67 475,21
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu	t	25,200	10,75	270,90

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km			0,00	0,00
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	150,000	6,74 3,24	1 011,30 486,30
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,090	9 235,00 0,00	831,15 0,00
10	DB16D (Kr=1.750)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in groosime de 7,0 cm, cu asternere manuala, k=1.75	m2	150,000	357,47 13,62	53 620,20 2 042,46
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	48,000	25,30 2,26	1 214,35 108,61
12	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	5,760	10,76 0,00	61,95 0,00
13	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	48,000	6,74 3,24	323,62 155,62
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,029	9 248,28 0,00	268,20 0,00
15	DB16D (Kr=1.250)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1.25	m2	48,000	255,34 9,73	12 256,21 466,85
Total s. Dobrogea str. Serghei Lazo						75 168,55
Incluziv salariu						3 735,05
3. s. Dobrogea, str Chisinau						
16	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	120,000	25,29 2,26	3 034,67 271,55
17	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	14,400	10,74 0,00	154,70 0,00
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в	m2	120,000	6,74 3,24	809,04 389,04

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,072	9 187,50 0,00	661,50 0,00
20	DB16H (Kr=1,250)	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=5 cm k=1,25	m2	120,000	256,83 4,05	30 819,94 486,30
Total s. Dobrogea, str Chisinau						35 479,85
Incluziv salariu						1 146,89
4. s. Revaca, str. A. Mateevici						
21	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	80,000	25,29 2,26	2 023,11 181,03
22	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	9,600	10,76 0,00	103,25 0,00
23	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	80,000	6,74 3,24	539,36 259,36
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,048	9 121,88 0,00	437,85 0,00
25	DB16D (Kr=1.250)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1.25	m2	80,000	255,34 9,73	20 427,01 778,08
Total s. Revaca, str. A. Mateevici						23 530,58
Incluziv salariu						1 218,47
5. s. Dobrogea str. M. Eminescu, str. Stefan cel Mare						
26	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm , k=1.4	m2	80,000	35,40 3,17	2 831,88 253,46
27	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	13,000	10,74 0,00	139,65 0,00
28	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu	m2	80,000	6,74	539,36

1	2	3	4	5	6	7
		compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)			3,24	259,36
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,048	9 121,88 0,00	437,85 0,00
30	DB16D (Kr=1.750)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in groosime de 7,0 cm, cu asternere manuala, k=1.75	m2	80,000	357,47 13,62	28 597,81 1 089,31
31	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	85,000	25,29 2,26	2 149,53 192,32
32	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	10,200	10,74 0,00	109,55 0,00
33	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	85,000	6,74 3,24	573,07 275,57
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,051	9 285,29 0,00	473,55 0,00
35	DB16D (Kr=1.250)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1.25	m2	85,000	255,35 9,73	21 705,03 826,71
Total s. Dobrogea str. M. Eminescu, str. Stefan cel Mare						57 557,28
Incluziv salariu						2 896,73
6. or. Singera, str. 31 August si Pacii						
36	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	150,000	25,29 2,26	3 793,34 339,44
37	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	18,000	10,75 0,00	193,55 0,00
38	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	150,000	6,74 3,24	1 011,30 486,30

1	2	3	4	5	6	7
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,090	9 235,00 0,00	831,15 0,00
40	DB16H (Kr=1,250)	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=5 cm k=1,25	m2	150,000	256,83 4,05	38 524,53 607,88
Total or. Singera, str. 31 August si Pacii					44 353,87	
Incluziv salariu					1 433,62	
7. or. Singera, str. Schinoasa						
41	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm (k=1.40)	m2	150,000	35,40 3,17	5 310,67 475,21
42	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	25,200	10,75 0,00	270,90 0,00
43	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	150,000	6,74 3,24	1 011,30 486,30
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,090	9 235,00 0,00	831,15 0,00
45	DB16D (Kr=1.750)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM SR EN 13108-1:2016,, executata la cald, in groosime de 7,0 cm, cu asternere manuala, k=1.75	m2	150,000	357,47 13,62	53 620,20 2 042,46
Total or. Singera, str. Schinoasa					61 044,22	
Incluziv salariu					3 003,97	
8. or. Singera, str. Stefan cel Mare (canalizare)						
46	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm (k=1.40)	m2	150,000	35,40 3,17	5 310,67 475,21
47	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	25,200	10,75 0,00	270,90 0,00
48	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в	m2	150,000	6,74 3,24	1 011,30 486,30

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,090	9 235,00 0,00	831,15 0,00
50	DB16D (Kr=1.750)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM SR EN 13108-1:2016,, executata la cald, in groosime de 7,0 cm, cu asternere manuala, k=1.75	m2	150,000	357,47 13,62	53 620,20 2 042,46
Total or. Singera, str. Stefan cel Mare (canalizare)					61 044,22	
Incluziv salariu					3 003,97	
		9. or. Singera, str. Tineretului si drumul spre s. Dobrogea				
51	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm (k=1.40)	m2	250,000	35,40 3,17	8 851,12 792,02
52	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	42,000	10,74 0,00	451,15 0,00
53	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleu, exc. 0.4 mc, in rambleu si umplerea zonelor verzi (acostamente, gr. II, Y = 1,9 t/mc)	100 m3	1,175	1 125,11 0,00	1 322,00 0,00
54	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	223,250	10,75 0,00	2 398,90 0,00
55	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10 cm	m3	25,000	602,18 23,99	15 054,52 599,77
56	DA12C	Strat de fundatie din materiale ganulare fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA 85 LA 30, H=20 cm	m3	50,000	630,40 19,45	31 520,10 972,60
57	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA 30 (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie	m3	35,000	1 063,77 24,64	37 231,92 862,37
58	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	77,000	19,99 0,00	1 538,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
59	DA10B	Strat de baza din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugare a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30, (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D.02.12.-2014, in statie. H=14 cm (fara nisip)	m3	35,000	810,32 57,06	28 361,17 1 997,07
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,150	9 176,00 0,00	1 376,40 0,00
61	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=6 cm	m2	250,000	269,13 3,89	67 281,55 972,60
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat din beton asfaltic 0.3 l/mp	t	0,075	9 174,00 0,00	688,05 0,00
63	DB16H (Kr=1,250)	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2	250,000	205,47 3,24	51 366,58 810,50
Total or. Singera, str. Tineretului si drumul spre s. Dobrogea						247 442,41
Incluziv salariu						7 006,93
		10. or. Singera, str. S. Lazo, str. Mateevici, str.B.Voda, str. B.Lautare, str. Decebal, str.Primaverii, str.Pacii, str.M.Costin, str.Aeroportului, str. D.Cantemir, str. Andries, str.Cocostircilor, str.s.Puhoiului, str.Orhei, str. A.cel Bun. str. Sfatul Tarii, str. Chisinaului				
64	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm (k=1.40)	m2	850,000	35,40 3,17	30 093,81 2 692,87
65	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	142,800	10,75 0,00	1 534,40 0,00
66	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	850,000	6,74 3,24	5 730,70 2 755,70
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,510	9 200,29 0,00	4 692,15 0,00
68	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	850,000	357,47	303 852,48

1	2	3	4	5	6	7
	(Kr=1.750)	agregate marunte BA 16 SM SR EN 13108-1:2016,, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala, k=1.75			13,62	11 573,94
69	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	450,000	25,29 2,26	11 380,01 1 018,31
70	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	54,000	10,75 0,00	580,30 0,00
71	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (canalizare)	100 m3	0,675	1 025,19 0,00	692,00 0,00
72	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	128,250	10,74 0,00	1 377,95 0,00
73	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	67,500	1 279,14 571,89	86 341,87 38 602,49
74	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire hmed=15 cm (canalizare)	m3	67,500	844,75 116,71	57 020,49 7 878,06
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 (canalizare)	t	0,270	9 202,22 0,00	2 484,60 0,00
76	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime BAD22.4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, de hmed = 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	590,730	224,74 9,08	132 761,98 5 362,40
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,270	9 202,22 0,00	2 484,60 0,00
78	DB16D (Kr=1.250)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	450,000	204,27 7,78	91 921,55 3 501,36

**Total or. Singera, str. S. Lazo, str.
Mateevici, str.B.Voda, str. B.Lautare,**

732 948,89

1	2	3	4	5	6	7
str. Decebal, str.Primaverii, str.Pacii, str.M.Costin, str.Aeroportului, str. D.Cantemir, str. Andries, str.Cocostircilor, str.s.Puhoiului, str.Orhei, str. A.cel Bun. str. Sfatul Tarii, str. Chisinaului						
Incluziv salariu						73 385,13
		11. or. Singera, Amenajarea statiei de asteptare a transportului public din str. Miorita (Gradinita)				
79	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m	60,000	36,40 0,00	2 184,00 0,00
80	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,702	874,64 0,00	614,00 0,00
81	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	112,320	10,74 0,00	1 206,80 0,00
82	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10 cm	m3	13,000	602,18 23,99	7 828,35 311,88
83	DA12C	Strat de fundatie din materiale ganulare fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA 85 LA 30, H=20 cm	m3	26,000	630,40 19,45	16 390,45 505,75
84	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA 30 (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie	m3	18,200	1 063,76 24,64	19 360,39 448,43
85	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	40,040	19,98 0,00	800,10 0,00
86	DA10B	Strat de baza din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugare a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30, (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D.02.12.-2014, in statie. H=14cm (fara nisip)	m3	18,200	810,28 57,06	14 747,15 1 038,47
87	DE10A	Borduri prefabricate din beton (Бордюры бетонные BR100*30*15, beton 0.05 m3)	m	63,000	263,56	16 604,00

1	2	3	4	5	6	7
					38,26	2 410,10
88	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR100*20*8, asezate pe o fundatie din beton	m	58,000	160,20 19,45	9 291,43 1 128,22
89	TsC54B	Strat de baza din material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat H=0.10 m (la trotuar)	m3	12,500	555,14 64,19	6 939,27 802,39
90	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=4cm Caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, in, grosime strat de 5 cm (trotuar)	m2	125,000	255,40 38,64	31 925,34 4 830,58
91	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,078	9 165,38 0,00	714,90 0,00
92	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=6 cm	m2	130,000	269,13 3,89	34 986,40 505,75
93	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,039	9 169,23 0,00	357,60 0,00
94	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 11.2 rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2	130,000	205,47 3,24	26 710,62 421,46
Total						190 660,80
Incluziv salariu						12 403,03
		11.1 Pavilionul la statia de asteptare din str. Miorita, or. Singera				
95		Pavilion de asteptare pentru calatori, prefabricat din teava profilata 80x80*2.40x40*2, 20x20*2, sticla triplexata 4x4, sticla triplexata+pelicula alba, lemn de pin 90*25 mm, elemente de fixare sticla, capace pentru teava profilata, gruntuita, vopsita in 3 straturi, marime 2400 H, 2000 mm I, 6500 mm L, acoperis policarbonat transparent, conform necesitatilor beneficiarului, dupa schita anexata	buc	1,000	52 150,00 0,00	52 150,00 0,00
96	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	30,000	51,31 43,44	1 539,44 1 303,28
97	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru	m	30,000	67,03 22,05	2 010,86 661,37

1	2	3	4	5	6	7
		tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp				
98	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate de tip LED 100x600 mm	buc	2,000	479,67 18,16	959,34 36,31
Total Pavilionul la statia de asteptare din str. Miorita, or. Singera					56 659,64	
Incluziv salariu					2 000,96	
Total or. Singera, Amenajarea statiei de asteptare a transportului public din str. Miorita (Gradinita)					247 320,44	
Incluziv salariu					14 403,99	
		12. or. Singera, Amenajarea statiei de asteptare a transportului public din str. Cetatea Alba				
99	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m	42,000	36,40 0,00	1 528,80 0,00
100	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,418	874,40 0,00	365,50 0,00
101	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	66,880	10,74 0,00	718,55 0,00
102	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10 cm	m3	9,500	602,17 23,99	5 720,57 227,91
103	DA12C	Strat de fundatie din materiale ganulare fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA 85 LA 30, H=20 cm	m3	19,000	630,40 19,45	11 977,64 369,59
104	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA 30 (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie	m3	13,300	1 063,74 24,64	14 147,76 327,70
105	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	29,260	19,99 0,00	584,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
106	DA10B	Strat de baza din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugare a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30, (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D.02.12.-2014, in statie. H=14cm (fara nisip)	m3	13,300	810,31 57,06	10 777,15 758,89
107	DE10A	Borduri prefabricate din beton (Бордюры бетонные BR100*30*15, beton 0.05 m3)	m	44,000	263,56 38,26	11 596,44 1 683,24
108	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR100*20*8, asezate pe o fundatie din beton	m	37,000	160,20 19,45	5 927,29 719,72
109	TsC54B	Strat de baza din material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat H=0.10 m (la trotuar)	m3	6,800	555,14 64,19	3 774,96 436,50
110	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=4cm Caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, in, grosime strat de 5 cm (trotuar)	m2	68,000	255,40 38,64	17 367,24 2 627,84
111	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,057	9 250,00 0,00	527,25 0,00
112	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=6 cm	m2	95,000	269,14 3,89	25 568,02 369,59
113	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,028	9 251,79 0,00	259,05 0,00
114	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 11.2 rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2	95,000	205,46 3,24	19 518,27 307,99
Total						130 359,34
Incluziv salariu						7 828,97
		12.1 Pavilionul la statia de asteptare din str. Cetatea Alba, or. Singera				
115		Pavilion de asteptare pentru calatori, prefabricat din teava profilata 80x80*2.40x40*2, 20x20*2, sticla triplexata 4x4, sticla triplexata+pelicula alba, lemn de pin 90*25 mm, elemente de fixare sticla, capace pentru teava profilata, gruntuuta, vopsita in 3 straturi, marime 2400 H, 2000 mm I, 4500 mm L, acoperis policarbonat	buc	1,000	45 380,00 0,00	45 380,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		transparent, conform necesitatilor beneficiarului, dupa schita anexata				
116	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	30,000	51,31 43,44	1 539,44 1 303,28
117	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	30,000	67,03 22,05	2 010,86 661,37
118	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate de tip LED 100x600 mm	buc	2,000	479,67 18,16	959,34 36,31

Total Pavilionul la statia de asteptare din str. Cetatea Alba, or. Singera						49 889,64
Incluziv salariu						2 000,96
Total or. Singera, Amenajarea statiei de asteptare a transportului public din str. Cetatea Alba						180 248,98
Incluziv salariu						9 829,93

Total	lei	1 801 439,71
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	29 494,17
Cheltuieli de regie	7,00 %	128 165,37
Beneficiu de deviz	3,00 %	58 772,98
Total	100,00 +	2 017 872,23
TVA	20,00 %	403 574,45

Total deviz: **2 421 446,68**
Incluziv salariu **152 386,56**

Intocmit _____ ()
(funția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funția, semnătura)

Investitor **Primaria or. Singera**Obiect **Amenajarea statiilor de asteptare a transportului public si plombarea strazilor din or. Singera, s. Dobrogea si s. Revaca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Dobrogea, curtile blocurilor de locuit				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,29 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,74 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24

1	2	3	4	5	6	7
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 187,50 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 095,83
	295222000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	91,67
5	DB16D (Kr=1.250)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1.25	m2			255,34 ----- 9,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	9,73
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	232,06
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	6,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	6,41
		2. s. Dobrogea str. Serghei Lazo				
6	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm , k=1.4	m2			35,40 ----- 3,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	3,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	12,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	9,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	8,92
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
8	DI141A	Curatirea gropilor din	m2			6,74 -----

1	2	3	4	5	6	7
		imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 235,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 145,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
10	DB16D (Kr=1.750)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala, k=1.75	m2			357,47 13,62
	712904001010	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	13,62
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	324,89
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	9,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	8,98
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,30 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37

1	2	3	4	5	6	7
12	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,76 ----- 0,00
	341054000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,76
13	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,74 ----- 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	287527741003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 248,28 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 155,17
	295222000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	93,10
15	DB16D (Kr=1.250)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1.25	m2			255,34 ----- 9,73
	712904001010	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	9,73
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	232,06
	142110220000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	6,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	6,41
		3. s. Dobrogea, str Chisinau				
16	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,29 ----- 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
17	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			10,74 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
18	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,74 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
19	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 187,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 095,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	91,67
20	DB16H (Kr=1,250)	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=5 cm k=1,25	m2			256,83 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	111100010001311-16	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	232,06
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	6,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,98

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	7,62
		4. s. Revaca, str. A. Mateevici				
21	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,29 ----- 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
22	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			10,76 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,76
23	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,74 ----- 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
24	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 121,88 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 034,38
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	87,50
25	DB16D (Kr=1.250)	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală, k=1.25	m2			255,34 ----- 9,73

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	9,73
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	232,06
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	6,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	6,41
		5. s. Dobrogea str. M. Eminescu, str. Stefan cel Mare				
26	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm , k=1.4	m2			35,40 ----- 3,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	3,17
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	12,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	9,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	8,92
27	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
28	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,74 ----- 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 121,88 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 034,38
	295222000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	87,50
30	DB16D (Kr=1.750)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala, k=1.75	m2			357,47 ----- 13,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	13,62
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	324,89
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	9,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	8,98
31	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,29 ----- 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
32	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
33	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,74 ----- 3,24
	93100600199	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24

1	2	3	4	5	6	7
	30					
	287527741003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 285,29 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 197,06
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	88,24
35	DB16D (Kr=1.250)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1.25	m2			255,35 ----- 9,73
	712904001010	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	9,73
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	232,07
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	6,85
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	6,41
		6. or. Singera, str. 31 August si Pacii				
36	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,29 ----- 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
37	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75

1	2	3	4	5	6	7
38	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,74 ----- 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 235,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 145,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
40	DB16H (Kr=1,250)	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=5 cm k=1,25	m2			256,83 ----- 4,05
	712904001010	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	232,06
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	6,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	7,62
		7. or. Singera, str. Schinoasa				
41	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm (k=1.40)	m2			35,40 ----- 3,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	3,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,90
	29404200072	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	12,74

1	2	3	4	5	6	7
	00					
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	9,68
	341054000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	8,92
42	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75 0,00
	341054000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
43	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,74 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 235,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 145,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
45	DB16D (Kr=1.750)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM SR EN 13108-1:2016., executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala, k=1.75	m2			357,47 13,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	13,62
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	324,89
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	9,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	8,98
		8. or. Singera, str. Stefan cel Mare (canalizare)				
46	DI155A	Taierea cu freza a stratului de	m2			35,40

1	2	3	4	5	6	7
	(Kr=1,400)	beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm (k=1.40)				3,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	3,17
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	12,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	9,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	8,92
47	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			10,75 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
48	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,74 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
49	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 235,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 145,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
50	DB16D (Kr=1.750)	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM SR EN 13108-1:2016,, executată la cald, în grosime de 7,0 cm, cu asternere manuală, k=1.75	m2			357,47 13,62
	712904001010	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	13,62
	111100010001311-16	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	324,89

1	2	3	4	5	6	7
	14211022000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	9,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	8,98
		9. or. Singera, str. Tineretului si drumul spre s. Dobrogea				
51	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm (k=1.40)	m2			35,40 ----- 3,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	3,17
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	12,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	9,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	8,92
52	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
53	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleu, exc. 0.4 mc, in rambleu si umplerea zonelor verzi (acostamente, gr. II, Y = 1,9 t/mc)	100 m3			1 125,11 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,11
54	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
55	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10 cm	m3			602,18 ----- 23,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	41001162028	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,2320	20,00	4,64

1	2	3	4	5	6	7
	06	drumuri-terasam.				
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	360,00	471,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	380,00	8,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
56	DA12C	Strat de fundatie din materiale ganulare fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA 85 LA 30, H=20 cm	m3			630,40 ----- 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,45
	1411122201672863	Piatra sparta pentru pt.drumuri fr.8-63 mm GA85 LA30	m3	1,2700	385,00	488,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
57	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA 30 (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie	m3			1 063,77 ----- 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	89,4000	2,50	223,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2900	370,00	477,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1330	20,00	2,66
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	70,00	5,39
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	29522700030	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la	h-ut	0,0770	1 190,00	91,63

1	2	3	4	5	6	7
	05	cald excl.topitoare 6-8t/h				
	29221700011 22	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	1 275,00	196,35
	29522700072 00	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	400,00	30,80
58	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,99 0,00
	34105400000 07	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
59	DA10B	Strat de baza din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugare a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30, (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D.02.12.-2014, in statie. H=14 cm (fara nisip)	m3			810,32 57,06
	71230100102 00	Betonist	h-om	0,7200	64,84	46,68
	71290200128 00	Pavator	h-om	0,1600	64,84	10,37
	14213022004 64	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1,0030	550,00	551,65
	41001162028 06	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	20,00	14,40
	29522400040 05	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,65
	34105400056 03	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	380,00	27,36
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	500,00	2,00
	29522400040 03	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,65
	29522400050 00	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	1 150,00	88,55
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 176,00 0,00
	23203226000 401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 086,00
	29522200000 00	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
61	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4 leg. SM SR EN 13108-	m2			269,13 3,89

1	2	3	4	5	6	7
		1:2016, SM SR EN 12591, H=6 cm				
	712904001010	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310-22.4	Beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4l eg.	t	0,1410	1 725,00	243,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	5,47
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,30	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,09
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat din beton asfaltic 0.3 l/mp	t			9 174,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 086,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	88,00
63	DB16H (Kr=1,250)	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2			205,47 3,24
	712904001010	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	185,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	5,47
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
		10. or. Singera, str. S. Lazo, str. Mateevici, str.B.Voda, str. B.Lautare, str. Decebal, str.Primaverii, str.Pacii, str.M.Costin, str.Aeroportului, str. D.Cantemir, str. Andries, str.Cocostircilor, str.s.Puhoiului,				

1	2	3	4	5	6	7
		str.Orhei, str. A.cel Bun. str. Sfatul Tarii, str. Chisinaului				
64	DI155A (Kr=1,400)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm (k=1.40)	m2			35,40 ----- 3,17
	93100600199 30	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	3,17
	41001162028 06	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,90
	29404200072 00	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	12,74
	34105400056 03	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	9,68
	34105400000 01	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	8,92
65	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			10,75 ----- 0,00
	34105400000 07	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
66	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,74 ----- 3,24
	93100600199 30	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	28752774100 03	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
67	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 200,29 ----- 0,00
	23203226000 401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 110,29
	29522200000 00	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
68	DB16D (Kr=1.750)	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM SR EN 13108-1:2016,, executată la cald, în grosime de 7,0 cm, cu asternere manuală, k=1.75	m2			357,47 ----- 13,62

1	2	3	4	5	6	7
	712904001010	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	13,62
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	324,89
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	9,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	8,98
69	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,29 ----- 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
70	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
71	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (canalizare)	100 m3			1 025,19 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	500,00	1 025,19
72	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
73	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3			1 279,14 ----- 571,89

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,89
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	75,00	707,25
74	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire hmed=15 cm (canalizare)	m3			844,75 ----- 116,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	64,84	116,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	360,00	92,16
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	385,00	39,27
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	385,00	488,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 (canalizare)	t			9 202,22 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 112,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
76	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime BAD22.4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, de hmed = 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			224,74 ----- 9,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	64,84	9,08
	111100010001310-22.4	Beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4l eg.	t	0,1180	1 725,00	203,55
	14211022000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	5,47

1	2	3	4	5	6	7
	00					
	27106034203 75	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	21,30	0,34
	29522400040 10	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	450,00	6,30
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 202,22 0,00
	23203226000 401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 112,22
	29522200000 00	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
78	DB16D (Kr=1.250)	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA16 SM SR EN 13108-1:2016, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			204,27 7,78
	71290400101 10	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	7,78
	11110001000 1311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 975,00	185,65
	14211022000 00	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	5,47
	27106034203 79	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,23
	29522400040 10	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13
		11. or. Singera, Amenajarea statiei de asteptare a transportului public din str. Miorita (Gradinita)				
79	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m			36,40 0,00
	28811160027 02	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	3 850,00	23,10
	29405200076 87	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	350,00	11,90
	29321100044 22	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	350,00	1,40
80	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			874,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	500,00	874,64
81	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74 ----- 0,00
	341054000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
82	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10 cm	m3			602,18 ----- 23,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	360,00	471,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	380,00	8,74
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
83	DA12C	Strat de fundație din materiale granulare fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietriș concasat, GA 85 LA 30, H=20 cm	m3			630,40 ----- 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,45
	1411122201672863	Piatra spartă pentru pt.drumuri fr.8-63 mm GA85 LA30	m3	1,2700	385,00	488,95
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
84	DZ01A	Prepararea în stații fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adăugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA 30 (pînă la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) și	m3			1 063,76 ----- 24,64

1	2	3	4	5	6	7
		stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	89,4000	2,50	223,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2900	370,00	477,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1330	20,00	2,66
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	70,00	5,39
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0230	500,00	11,51
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asphaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	1 190,00	91,60
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	1 275,00	196,36
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	400,00	30,79
85	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
86	DA10B	Strat de baza din reciclare la rece a betonului asphaltic, adaugare a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30, (pana la 50%), amestecat cu asphalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D.02.12.-2014, in statie. H=14cm (fara nisip)	m3			810,28 57,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	64,84	46,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	64,84	10,37
	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1,0030	550,00	551,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	20,00	14,40
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	380,00	27,35
	29522200035	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	500,00	2,01

1	2	3	4	5	6	7
	46					
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,64
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	1 150,00	88,52
87	DE10A	Borduri prefabricate din beton (Бордюры бетонные BR100*30*15, beton 0.05 m3)	m			263,56 38,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 285,00	64,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	360,00	2,88
	26661228002853015	Bordura beton pentru trotuare BR 100.30.15	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
88	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR100*20*8, asezate pe o fundatie din beton	m			160,20 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 285,00	61,68
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,08
	2666122800325208	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
89	TsC54B	Strat de baza din material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat H=0.10 m (la trotuar)	m3			555,14 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1411122201752-89	Pietris concasat	m3	1,1500	385,00	442,75
	41001262028	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	18					
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
90	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=4cm Caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, in, grosime strat de 5 cm (trotuar)	m2			255,40 <hr/> 38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare H=4cm Caramida	m2	1,0150	165,00	167,48
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360,00	15,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	420,00	8,40
91	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 165,38 <hr/> 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 076,92
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	88,46
92	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=6 cm	m2			269,13 <hr/> 3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310-22.4	Beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4l eg.	t	0,1410	1 725,00	243,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	5,47
	27106034203	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,30	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	79					
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,09
93	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			9 169,23 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 076,92
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	92,31
94	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 11.2 rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2			205,47 3,24
	712904001010	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311-11.2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA11.2 rul	t	0,0940	1 975,00	185,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	5,47
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
		11.1 Pavilionul la statia de asteptare din str. Miorita, or. Singera				
95		Pavilion de asteptare pentru calatori, prefabricat din teava profilata 80x80*2.40x40*2, 20x20*2, sticla triplexata 4x4, sticla triplexata+pelicula alba, lemn de pin 90*25 mm, elemente de fixare sticla, capace pentru teava profilata, gruntuuta, vopsita in 3 straturi, marime 2400 H, 2000 mm I, 6500 mm L, acoperis policarbonat transparent, conform necesitatilor beneficiarului, dupa	buc			52 150,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		schita anexata				
	240020006500	Pavilion de asteptare pentru calatori,prefabricat din teava profilata 80x80 *2,40x40* 2, 20x20* 2, sticla triplexata 4x4, sticla triplexata+pelicula alba, lemn de pin 90*25 mm, elemente de fixare sticla,capace pentru teava profilata, gruntuuta,vopsita in 3 straturi, marime 2 400 H, 2000mmI,6500mmL-,acoperis policarbonat transparent,conform necesitatilorbeneficiarului, dupa schita anexata	buc	1,0000	52 150,00	52 150,00
96	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			51,31 ----- 43,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	64,84	43,44
	2661122803601	Tub flexibil 16-25mm	m	1,0200	6,52	7,32
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	25,30	0,56
97	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			67,03 ----- 22,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,84	22,05
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	19,28	20,85
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	25,30	13,28
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	41,33	10,85
98	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate de tip LED 100x600 mm	buc			479,67 ----- 18,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 100x600mm	buc	1,0000	385,67	401,10

1	2	3	4	5	6	7
	31621651072 29	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	36,80	38,27
	28752727000 47	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	21,30	22,15
		12. or. Singera, Amenajarea statiei de asteptare a transportului public din str. Cetatea Alba				
99	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m			36,40 ----- 0,00
	28811160027 02	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	3 850,00	23,10
	29405200076 87	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	350,00	11,90
	29321100044 22	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	350,00	1,40
100	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			874,40 ----- 0,00
	29522600035 01	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	500,00	874,40
101	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74 ----- 0,00
	34105400000 07	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
102	DA06B2	Amenajarea stratului drenant din nisip natural conform, SM SR EN 13242+A1:2010, H=10 cm	m3			602,17 ----- 23,99
	71290200128 00	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	41001162028 06	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	14211022005 25	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	360,00	471,94
	29522400040 10	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,87
	34105400056 03	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	380,00	8,72
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
103	DA12C	Strat de fundatie din materiale	m3			630,40 -----

1	2	3	4	5	6	7
		ganulare fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA 85 LA 30, H=20 cm				19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,45
	1411122201672863	Piatra sparta pentru pt.drumuri fr.8-63 mm GA85 LA30	m3	1,2700	385,00	488,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
104	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA 30 (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D. 02.12-2014, in statie	m3			1 063,74 ----- 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	89,4000	2,50	223,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2900	370,00	477,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1330	20,00	2,66
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	70,00	5,39
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	1 190,00	91,62
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	1 275,00	196,33
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	400,00	30,80
105	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,99 ----- 0,00
	34105400000	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99

1	2	3	4	5	6	7
	07					
106	DA10B	Strat de baza din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugare a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13043:2010, GA85, LA30, (pana la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment conform CP D.02.12.-2014, in statie. H=14cm (fara nisip)	m3			810,31 ----- 57,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	64,84	46,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	64,84	10,37
	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1,0030	550,00	551,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	20,00	14,40
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	380,00	27,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	500,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	450,00	34,65
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	1 150,00	88,54
107	DE10A	Borduri prefabricate din beton (Бордюры бетонные BR100*30*15, beton 0.05 m3)	m			263,56 ----- 38,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 285,00	64,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	360,00	2,88
	26661228002853015	Bordura beton pentru trotuare BR 100.30.15	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
108	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR100*20*8, asezate pe o fundatie din beton	m			160,20 ----- 19,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 285,00	61,68
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,08
	2666122800325208	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
109	TsC54B	Strat de baza din material granulare, conform SM SR EN 13242:2010, din pietris concasat H=0.10 m (la trotuar)	m3			555,14 ----- 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1411122201752-89	Pietris concasat	m3	1,1500	385,00	442,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
110	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=4cm Caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, in, grosime strat de 5 cm (trotuar)	m2			255,40 ----- 38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare H=4cm Caramida	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	14211022005	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0,0428	360,00	15,41

1	2	3	4	5	6	7
	47	(pentru strat)				
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	420,00	8,40
111	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 250,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 160,53
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	89,47
112	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=6 cm	m2			269,14 ----- 3,89
	712904001010	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310-22.4	Beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4l eg.	t	0,1410	1 725,00	243,23
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	5,47
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,30	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,09
113	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			9 251,79 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 850,00	9 166,07
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	85,71
114	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 11.2 rul, SM SR EN 13108-1:2016, SM SR EN 12591, H=4 cm	m2			205,46 ----- 3,24
	712904001010	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311-11.2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA11.2 rul	t	0,0940	1 975,00	185,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	5,47

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
		12.1 Pavilionul la statia de asteptare din str. Cetatea Alba, or. Singera				
115		Pavilion de asteptare pentru calatori, prefabricat din teava profilata 80x80*2.40x40*2, 20x20*2, sticla triplexata 4x4, sticla triplexata+pelicula alba, lemn de pin 90*25 mm, elemente de fixare sticla, capace pentru teava profilata, gruntuuta, vopsita in 3 straturi, marime 2400 H, 2000 mm I, 4500 mm L, acoperis policarbonat transparent, conform necesitatilor beneficiarului, dupa schita anexata	buc			45 380,00 ----- 0,00
	240020004500	Pavilion de asteptare pentru calatori,prefabricat din teava profilata 80x80 *2,40x40* 2, 20x20* 2, sticla triplexata 4x4, sticla triplexata+pelicula alba, lemn de pin 90*25 mm, elemente de fixare sticla,capace pentru teava profilata, gruntuuta,vopsita in 3 straturi, marime 2 400 H, 2000mmI,4500mmL- ,acoperis policarbonat transparent,conform necesitatilorbeneiciarului, dupa schita anexata	buc	1,0000	45 380,00	45 380,00
116	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			51,31 ----- 43,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	64,84	43,44
	2661122803601	Tub flexibil 16-25mm	m	1,0200	6,52	7,32
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	25,30	0,56
117	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din	m			67,03 -----

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp				22,05
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,84	22,05
	31301348174 05	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	19,28	20,85
	28112363099 01	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	25,30	13,28
	28112363110 06	Doze de ramificatie	buc	0,2500	41,33	10,85
118	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate de tip LED 100x600 mm	buc			479,67 <hr/> 18,16
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2800	64,84	18,16
	28752744005 01	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 100x600mm	buc	1,0000	385,67	401,10
	31621651072 29	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	36,80	38,27
	28752727000 47	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	21,30	22,15

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Amenajarea statiilor de asteptare a transportului public si plombarea strazilor din or. Singera, s. Dobrogea si s. Revaca

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 421 446,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	73,150	64,84	4 743,04
2.	7129020012800	Pavator	h-om	354,374	64,84	22 977,59
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	545,577	64,84	35 375,22
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	61,720	64,84	4 001,92
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	641,907	64,84	41 621,24
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,049	64,84	197,70
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	215,541	64,84	13 975,68
				Total manopera		152 386,56

Materiale:

1.	11110001000131 0-22.4	Beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD22.4l eg.	t	136,681	1 725,00	235 774,73
2.	11110001000131 1-11.2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA11.2 rul	t	21,150	1 975,00	41 771,25
3.	11110001000131 1-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	363,663	1 975,00	718 234,42
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,885	385,00	2 650,72
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	85,725	385,00	33 004,12
6.	14111222016728 63	Piatra sparta pentru pt.drumuri fr.8-63 mm GA85 LA30	m3	120,650	385,00	46 450,25
7.	1411122201752- 89	Pietris concasat	m3	22,195	385,00	8 545,08
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,477	1 825,00	28 245,53
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,141	360,00	410,76
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	79,552	360,00	28 638,72
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,965	360,00	347,40
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,260	360,00	2 973,60
13.	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	66,700	550,00	36 685,00
14.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	85,785	370,00	31 740,45
15.	23203226000401	Bitum	t	2,221	8 850,00	19 655,85
16.	240020004500	Pavilion de asteptare pentru calatori,prefabricat din teava profilata 80x80 *2,40x40* 2, 20x20* 2, sticla triplexata 4x4, sticla triplexata+pelicula alba, lemn de pin 90*25	buc	1,000	45 380,00	45 380,00

		mm, elemente de fixare sticla, capace pentru teava profilata, gruntuita, vopsita in 3 straturi, marime 2 400 H, 2000mmL, 4500mmL- , acoperis policarbonat transparent, conform necesitatilor beneficiarului, dupa schita anexata				
17.	240020006500	Pavilion de asteptare pentru calatori, prefabricat din teava profilata 80x80 *2,40x40* 2, 20x20* 2, sticla triplexata 4x4, sticla triplexata+ pelicula alba, lemn de pin 90*25 mm, elemente de fixare sticla, capace pentru teava profilata, gruntuita, vopsita in 3 straturi, marime 2 400 H, 2000mmL, 6500mmL- , acoperis policarbonat transparent, conform necesitatilor beneficiarului, dupa schita anexata	buc	1,000	52 150,00	52 150,00
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	409,340	2,50	1 023,35
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	308,800	2,50	772,00
20.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5 945,100	2,50	14 862,75
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 518,910	2,50	3 797,28
22.	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare H=4cm Caramida	m2	195,895	165,00	32 322,68
23.	2661122803601	Tub flexibil 16-25mm	m	67,320	6,52	438,92
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,910	1 285,00	12 734,35
25.	26661228002853015	Bordura beton pentru trotuare BR 100.30.15	m	107,535	150,00	16 130,25
26.	2666122800325208	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	95,475	75,00	7 160,63
27.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	9,452	21,30	201,33
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	52,630	21,30	1 121,01
29.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	32,820	25,30	830,36
30.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	15,750	41,33	650,94
31.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,160	21,30	88,60
32.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 100x600mm	buc	4,160	385,67	1 604,38
33.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,860	420,00	1 621,20
34.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,612	3 850,00	2 356,20
35.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	64,890	19,28	1 251,08
36.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,160	36,80	153,08
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	187,245	20,00	3 744,90
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,772	20,00	195,44
39.	4100126202818	Apa	m3	1,930	20,00	38,60
		Total materiale de constructii				1 435 757,21

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,106	75,00	607,95
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	99,150	70,00	6 940,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,053	70,00	283,71
4.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	10,241	1 275,00	13 057,27
5.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,408	350,00	142,80
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	60,697	500,00	30 348,50
7.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	3,468	350,00	1 213,80
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,646	300,00	193,80
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,536	500,00	3 268,00
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,179	450,00	5 930,55
11.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	5,120	450,00	2 304,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	95,687	450,00	43 059,15

13.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	5,120	1 150,00	5 888,00
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,059	1 150,00	9 267,85
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,987	500,00	2 993,50
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,530	500,00	765,00
17.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	5,120	1 190,00	6 092,80
18.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	5,120	70,00	358,40
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	636,525	75,00	47 739,38
20.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	5,120	400,00	2 048,00
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	60,697	350,00	21 243,95
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	36,920	350,00	12 922,00
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	68,740	380,00	26 121,20
		Total utilaje de constructii				242 790,11

Total:

Total	lei	1 801 439,71
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	29 494,17
Cheltuieli de regie	7,00 %	128 165,37
Beneficiu de deviz	3,00 %	58 772,98
Total	100,00 +	2 017 872,23
TVA	20,00 %	403 574,45

Total deviz:

2 421 446,68

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)